
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 24 лютого 2010 року 
№ 1035-V «Про затвердження Програми підтримки розвитку

 національних меншин та діяльності національно-культурних 
товариств Одеської області на 2010-2012 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України „Про місцеве 
самоврядування  в  Україні”,  Закону  України  «Про  національні  меншини  в 
Україні»,  з  метою  організаційного  та  фінансового  забезпечення  реалізації 
державної політики в етнонаціональних відносинах обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення обласної ради від 24 лютого 2010 року № 1035-V «Про 
затвердження  Програми  підтримки  розвитку  національних  меншин  та 
діяльності  національно-культурних  товариств  Одеської  області  на  2010-2012 
роки» (далі – Програма) такі зміни:

- пункт 3 рішення викласти у такій редакції:  «Контроль за виконанням 
рішення  покласти  на  постійну  комісію  обласної  ради  з  питань  культури, 
туризму, духовності, міжнаціональних відносин»;

-  замінити  слова  «управління  у  справах  національностей  та  релігій 
обласної  державної  адміністрації»  словами  «управління  культури  і  туризму 
обласної державної адміністрації» (у тексті Програми) у відповідних відмінках;

- викласти таблицю у розділі «Обсяги і джерела фінансування, строки та 
етапи виконання Програми» у такій редакції:

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього 
витрат на 
виконання 
Програми

І етап
2010 рік

ІІ етап
2011 рік

ІІІ етап
2012 рік

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 

944,5 
тис. грн.

906,9 
тис. грн.

1114,0 
тис. грн.

2965,4
тис. грн.



обласний бюджет 613,0 
тис. грн.

609,0 
тис. грн.

764,0 
тис. грн.

1986,0
тис. грн.

районні, міські (міст 
обласного значення) 
бюджети

- - - -

бюджети сіл, селищ, міст 
районного підпорядкування

- - - -

кошти не бюджетних джерел 331,5
тис. грн.

297,9
тис. грн.

350,0
тис. грн.

979,4
тис. грн.

- викласти додаток до Програми у новій редакції (додається).

Голова обласної ради                                                                              М.В. Пундик

06 липня 2012 року
№ 530-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від 06 липня 2012 року
№ 530-VI  

«Додаток до Програми

ОСНОВНІ НАПРЯМКИ ТА ПЛАН ЗАХОДІВ ЩОДО ВИКОНАННЯ 
Програми підтримки розвитку національних меншин та діяльності  національно-культурних товариств Одеської області 

на 2010-2012 роки

№
з/
п

Назва 
напря

му 
діяль-
ності
(пріор

и-
тетні 

завдан
-ня)

Перелік заходів програми
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги 
фінансування 
(вартість), тис. 
гривень, у тому 

числі:
Очікуваний результат

І
етап
2010 
рік

ІІ
етап
2011 
рік

ІІІ 
етап
2012 
рік

1.

О
рг

ан
із

ац
ій

но
-к

оо
рд

ин
ац

ій
на

 
ді

ял
ьн

іс
ть

1.1. Створення умов для 
сталого збалансованого 
розвитку національних 
меншин, реалізації їх 
потенціалу в Одеському 
регіоні

Постійно

Управління культури
 і туризму 
облдержадміністрації; 
райдержадміністрації; 
міськвиконкоми міст 
обласного значення

- - - -

Забезпечення в області 
здійснення єдиної 
державної політики у 
сфері міжнаціональних 
відносин

1.2. Надання організаційної 
підтримки громадським 
організаціям, діяльність яких 
спрямована на популяризацію 
ідеї толерантності, боротьбу 
проти расової та національної 
неприязні

Постійно - - - - Активізація та 
покращення діяльності 
національно-
культурних організацій 
у поширенні 
міжнаціональної 
злагоди



1.3. Організація роботи Ради 
представників національно-
культурних товариств Одеської 
області, що діє при управлінні 
культури і туризму 
облдержадміністрації

Щомісяця 
кожного 

року

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

1,0

0,3

1,0

0,3

1,2

0,4

Участь національно-
культурних товариств у 
формуванні державної 
етнонаціональної 
політики

1.4. Розробка та реалізація 
Плану заходів з протидії на 
території Одеської області 
проявам ксенофобії, расової та 
етнічної дискримінації на 
2010-2012 роки

І квартал 
2010 року

Управління 
облдержадміністрації: 
культури і туризму; 
освіти і науки; у справах 
сім’ї та молоді; 
внутрішньої політики та 
зв’язків з 
громадськістю; Головне 
управління 
зовнішньоекономічної 
діяльності та 
європейської інтеграції 

- - - -

Зменшення проявів 
ксенофобії, расової та 
етнічної дискримінації 
на території Одеської 
області

1.5. Проведення моніторингу 
стану реалізації в Одеській 
області положень Закону 
України "Про національні 
меншини в Україні"

IV квартал 
2010 року

і
IV квартал 
2012 року

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації 

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

11,0

3,0

-

-

13,0

4,0

Вирішення низки 
регіональних проблем; 
забезпечення в 
реалізації положень 
закону



1.6. Організація та проведення 
регіонального конкурсу 
малюнків "Ми – разом!", 
присвяченого формуванню 
толерантності, попередженню 
проявів ксенофобії, расової та 
етнічної дискримінації на 
території Одеської області

ІІ квартал 
2010 року

і
ІІ квартал 
2012 року 

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Рада представників 
національно-культурних 
товариств Одеської 
області

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

18,0

5,0

-

-

20,0

6,0

Виховання у дітей та 
молоді толерантного 
відношення до 
представників різних 
рас та національностей;
популяризація ідей 
миру та 
міжнаціональної 
злагоди; зменшення 
проявів ксенофобії, 
расової та етнічної 
дискримінації на 
території Одеської 
області

1.7. Організація спортивних 
змагань, присвячених Дню 
незалежності України, серед 
команд національно-
культурних товариств області

ІІІ квартал 
2011 року

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

-

-

15,0

4,0

-

-

Популяризація ідей 
миру та 
міжнаціональної 
злагоди; зменшення 
проявів ксенофобії, 
расової та етнічної 
дискримінації на 
території Одеської 
області

1.8. Організація обласного 
конкурсу "Мій рід – моя 
родина - мій народ" серед 
членів національно-культурних 
товариств

ІІ квартал 
щороку 

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

10,0

3,0

10,8

3,2

11,7

3,3

Активізація та 
покращення діяльності 
національно-
культурних організацій 
у поширенні 
міжнаціональної 
злагоди



Всього:

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них 
джерел

40,0

11,3

26,8

7,5

45,9

13,7

Н
ау

ко
во

-о
св

іт
ня

 д
ія

ль
ні

ст
ь

2.1. Проведення науково-
практичних конференцій, 
засідань "круглих столів", 
семінарів з питань реалізації на 
Одещині чинного 
законодавства в сфері 
етнонаціональної політики, 
збереження та розвитку 
національної самоідентичності

Щоквар-
тально
щороку

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Російська національна 
громада м.Одеса "Русич", 
Асоціація болгар України, 
Конгрес болгар України, 
Одеська обласна 
регіональна організація 
Конгресу Азербайджанців 
України; Корейське 
культурне товариство; 
Одеське міське чеське 
товариство "Чеська 
беседа"; Одеська обласна 
громада греків 
ім.Г.Г.Маразлі 

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

32,0

19,0

35,0

21,0

28,0

27,0

Оптимізація наукової 
діяльності та сприяння 
науковим дослідженням 
в етнонаціональній 
сфері;
отримання наукових 
розробок з метою 
вдосконалення роботи 
щодо вирішення 
проблем розвитку 
культури етнічних груп 
Одещини, міжетнічних 
відносин, збереження та 
розвитку національної 
самоідентичності

2.2. Проведення наукових 
етнографічних досліджень в 
місцях компактного 
проживання національних 
меншин

ІІІ квартал
щороку Управління культури і 

туризму 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

13,0

5,0

14,0

5,0

15,0

4,0

2.3. Проведення виставок, 
створення експозицій 
культурного та історичного 
надбання національних 
меншин Одещини

IV квартал 
щороку

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Рада представників 
національно-культурних 
товариств Одеської 
області 

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел 

10,5

4,5

15,0

2,0

10,0

6,0



Всього:

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них 
джерел

55,5

28,5

64,0

28,0

53,0

37,0



3.
Іс

то
ри

ко
-к

ул
ьт

ур
ні

 з
ах

од
и 3.1. Підготовка та проведення 

міжнародних, всеукраїнських 
та регіональних фестивалів, 
тижнів, днів національних 
культур

Постійно Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації; 
Асоціація болгар України; 
Конгрес болгар України; 
Одеське обласне болгарське 
дружество; Одеська обласна 
регіональна організація 
Конгресу азербайджанців 
України; Національно-
культурне об’єднання 
"Афганська община"; 
гагаузьке національно-
культурне товариство 
"Бірлік"; Одеський грецький 
клуб "Еллада"; Одеська 
обласна громада греків 
ім.Г.Г.Маразлі; Румелійське 
національно-культурне 
товариство "Малий Буялик"; 
Корейське культурне 
товариство; Одеське обласне 
німецьке національно-
культурне товариство 
"Відергебурт"; німецький 
культурний Центр зустрічей 
"Перлина"; Одеське обласне 
осетинське земляцтво 
"Алан"; Одеське обласне 
товариство ромської 
культури "Романі Збора"; 
Асоціація циган міста Кілії та 
району; національно-
культурна громада албанців 
"Ілірія"; національно-
культурне об’єднання 
громадян "Білорусь"; 
Російська національна 
громада м.Одеси "Русич"; 
Одеське міське чеське 
товариство "Чеська беседа"; 
Одеське міське товариство 

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

108,6

45,0

117,2

52,0

179,4

61,0

Створення умов для 
збереження 
національної 
самобутності та 
етнічної ідентичності 
представників 
національних меншин;
гармонізація 
міжетнічних відносин 
на Одещині;
підтримка діяльності 
національно-
культурних товариств;
привернення уваги до 
розвитку традиційних 
народних ремесел;
збереження історичної 
спадщини національних 
спільнот, мови, 
культури, традицій, 
фольклору;
задоволення 
національно-
культурних потреб 
представників 
національних меншин;
підтримка та розвиток 
зв’язків з історичною 
Батьківщиною 



3.2. Відзначення національних 
свят, пам’ятних дат в історії 
національних спільнот

Постійно Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

129,7

75,0

131,7

75,0

161,5

76,0

3.3. Проведення новорічних та 
різдвяних заходів для дітей – 
представників національних 
меншин, придбання 
новорічних подарунків

Щороку 
з 19 грудня 
по 19 січня

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Рада представників 
національно-культурних 
товариств Одеської 
області

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

15,0

10,0

16,0

10,0

17,0

11,0

Підтримка, активізація 
та покращення 
діяльності національно-
культурних організацій;
забезпечення 
матеріальних потреб 
представників різних 
національностей

3.4. Упорядкування місць 
масових поховань 
представників національних 
меншин, які загинули під час 
воєн, голодомору, депортацій

ІІ квартал 
2010 року

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Одеська Асоціація 
"Україна – Ізраїль"

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

10,0

10,0

-

-

-

-

Вшанування пам’яті 
загиблих;
виховання дітей та 
молоді різних 
національностей у дусі 
гуманізму;
попередження проявів 
вандалізму

3.5. Проведення мітингів, 
присвячених вшануванню 
жертв голокосту

Щороку 
27 січня
11 квітня
2 серпня

23 жовтня

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Одеська Асоціація 
"Україна – Ізраїль", 
ромські національно-
культурні організації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

4,0

1,5

5,0

1,7

6,0

2,0

Вшанування пам’яті 
загиблих;
поширення правди про 
трагічні сторінки 
історії;
виховання дітей та 
молоді різних 
національностей у дусі 
гуманізму, терпимості;
попередження проявів 
неофашизму



3.6. Облаштування музею 
голокосту – пам’яті жертв 
Великої Вітчизняної війни      
(м. Одеса, вул. М.Арнаутська, 
111)

І квартал 
2010 року 

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації; 
Одеська Асоціація 
"Україна – Ізраїль"

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

18,0

20,0

-

-

-

-

3.7. Підтримка діяльності 
недільних національних шкіл

Постійно Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації; 
Національно-культурне 
об’єднання громадян 
"Білорусь", Одеська обласна 
регіональна організація 
Конгресу азербайджанців 
України; Національно-
культурне об’єднання 
"Афганська община"; 
Одеська обласна громада 
греків ім.Г.Г.Маразлі; 
Одеське обласне німецьке 
національно-культурне 
товариство "Відергебурт"; 
Німецький культурний Центр 
зустрічей "Перлина"; 
Асоціація циган міста Кілії та 
району; Албанське 
культурно-просвітницьке 
товариство "Ріліндія"; 
Одеське ім.А.Міцкевича 
відділення спілки поляків в 
Україні; Одеське міське 
товариство "Чеська родина"

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

53,4

32,0

55,2

33,0

51,0

38,0

Підтримка діяльності 
національно-
культурних товариств;
задоволення мовно-
освітніх і 
етнокультурних потреб 
представників різних 
національностей;
розширення мережі 
освітніх закладів



3.8. Проведення Днів рідної 
мови, конкурсів та олімпіад на 
краще знання мов 
національних меншин, 
історичних читань

Постійно Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації; 
Одеське обласне болгарське 
дружество; Всеукраїнська 
національно-культурна 
молдавська Асоціація; 
Албанське культурно-
просвітницьке товариство 
"Ріліндія"; Російська 
національна громада м.Одеси 
"Русич"; Одеське міське 
чеське товариство "Чеська 
родина"; Одеське міське 
чеське товариство "Чеська 
бесіда"; Одеська обласна 
громада греків ім.Г.Г.Маразлі 

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

28,0

15,0

31,8

16,0

33,0

18,0

Підтримка діяльності 
національно-
культурних товариств 
щодо збереження мов 
національних меншин;
задоволення мовно-
освітніх і 
етнокультурних потреб 
представників різних 
національностей;
збереження рідної мови 
та поваги до інших мов;
взаєморозуміння між 
представниками 
нацменшин  

3.9. Проведення Днів 
слов’янської писемності і 
культури

ІІ квартал 
щороку 

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Російська національна 
громада м.Одеса "Русич"; 
Одеське обласне болгарське 
дружество; Конгрес болгар 
України; Одеське міське 
чеське товариство "Чеська 
родина"; Одеське 
ім.А.Міцкевича відділення 
спілки поляків в Україні

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

10,3

8,7

12,1

8,9

13,5

8,5

Підтримка діяльності 
національно-
культурних товариств 
щодо збереження 
традицій та 
культурного надбання 
національних спільнот;
збереження рідної мови 
та поваги до інших мов



3.10. Проведення заходів до 
Дня толерантності

Щороку 
16 

листопада

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

18,0

2,0

19,2

2,8

24,8

2,9

Виховання у дітей та 
молоді толерантного 
відношення до 
представників різних 
рас та національностей;
популяризація ідей 
миру та 
міжнаціональної 
злагоди;
зменшення проявів 
ксенофобії, расової та 
етнічної дискримінації 

3.11. Проведення благодійних 
концертів, творчих вечорів 
відомих діячів культури 
національних меншин

Постійно
Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації; 
Рада представників 
національно-культурних 
товариств Одеської 
області

- - - - Задоволення духовних 
потреб національних 
спільнот;
збереження мови, 
культури, традицій, 
фольклору;
підтримка та розвиток 
зв’язків з історичною 
Батьківщиною

Всього:

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них 
джерел

395,0

219,2

388,2

199,4

486,2

217,4



4.
П

ід
тр

им
ка

 д
ру

ко
ва

ни
х 

ви
да

нь
 з

а 
пр

оп
оз

иц
ія

м
и 

на
ці

он
ал

ьн
о-

ку
ль

ту
рн

их
 

то
ва

ри
ст

в
4.1. Видання науково-
популярної літератури, 
інформаційно-аналітичних 
довідників, книг, збірників 
мовами національних меншин, 
аудіо - відеопродукції, 
методичних матеріалів, 
посібників, розмовників, 
сценарних розробок для 
недільних національних шкіл

Постійно Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації; 
Одеський болгарський 
культурно-просвітницький 
Клуб "Огнище"; Одеська 
обласна громада греків 
ім.Г.Г.Маразлі; Румелійське 
національно-культурне 
товариство "Малий Буялик"; 
Одеське обласне німецьке 
національно-культурне 
товариство "Відергебурт"; 
Одеське міське чеське 
товариство "Чеська беседа"; 
Російська національна 
громада м.Одеса "Русич"

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

54,0

46,0

66,0

44,0

79,9

57,9

Підтримка діяльності 
національно-
культурних товариств;
забезпечення 
інформаційних й 
освітніх потреб 
представників різних 
національностей;
збереження рідної мови 
та поваги до інших мов
задоволення мовно-
освітніх і 
етнокультурних потреб 
представників різних 
національностей;
покращення 
матеріальної бази 
закладів освіти та 
бібліотек

4.2. Залучення національно-
культурних товариств до 
надання допомоги закладам 
освіти, бібліотекам у місцях 
компактного проживання 
національних меншин у 
комплектуванні літературою 
мовами національних меншин, 
періодичних видань (газет) 
національних меншин

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації

- - - -

4.3. Виготовлення буклетів, 
схем, плакатів, стендів, 
присвячених висвітленню 
заходів, спрямованих на 
гармонізацію міжетнічних 
відносин та збереження 
національної самоідентичності

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Рада представників 
національно-культурних 
товариств Одеської 
області

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

20,0

10,0

10,0

5,0

17,0

13,0



Всього:

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них 
джерел

74,0

56,0

76,0

49,0

96,9

70,9

5.

Ін
ф

ор
м

ац
ій

но
-п

ро
св

іт
ни

ць
ка

 р
об

от
а

5.1. Підтримка теле- та 
радіопередач з висвітлення 
заходів, спрямованих на 
гармонізацію міжетнічних 
відносин та збереження 
самоідентичності 
представників національних 
меншин.

Постійно

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

17,0

8,0

23,0

5,0

28,0

4,0

Забезпечення 
інформаційних й 
освітніх потреб 
представників різних 
національностей

5.2. Виготовлення 
інформаційного бюлетеня Ради 
представників національно-
культурних товариств Одеської 
області

Щоквар-
тально Управління культури і 

туризму 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

18,0

2,0

19,0

1,0

39,0

1,0

5.3. Створення пересувного 
лялькового театру, із 
залученням активних учнів 
національних недільних шкіл

ІІІ квартал 
2011 року

Управління культури і 
туризму 
облдержадміністрації, 
Рада представників 
національно-культурних 
товариств Одеської 
області

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

-

-

12,0

8,0

-

-

Підтримка діяльності 
національно-
культурних товариств;
забезпечення 
культурних потреб 
представників різних 
національностей;
збереження рідної мови 
та етнокультурних 
потреб представників 
різних національностей



5.4. Розробка соціальної 
реклами з питань 
толерантності та 
міжнаціональної злагоди з 
використанням робіт 
переможців конкурсу "Ми – 
разом!"

І квартал 
2010 року

і
ІІ квартал 
2012 року

Управління  культури  і 
туризму 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них джерел

13,5

6,5

-

-

15,0

6,0

Попередження проявів 
ксенофобії, расової та 
етнічної дискримінації 
на території Одеської 
області

Всього:

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюджет-

них 
джерел

48,5

16,5

54,0

14,0

82,0

11,0

ВСЬОГО:

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюд-

жетних 
джерел

613,0

331,5

609,0

297,9

764,0

350,0

РАЗОМ: 944,5 906,9 1114,0

ЗАГАЛОМ (за 2010-2012 роки):

Обласний 
бюджет

Кошти не 
бюд-

жетних 
джерел

1986,0

 979,4

2965,4


